

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation av Gunnel Nyman Gräff och Lena Rönnerstam (S) angående hemlöshet i Nacka

Interpellanterna har ställt en interpellation angående hemlöshet i Nacka. De hänvisar till Socialstyrelsens kartläggning av hemlösheten i rapporten ”Hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden 2011”. Enligt rapporten har hemlösheten i Nacka ökat med drygt fem procentenheter sedan 2006. Totalt är 177 personer i Nacka hemlösa och mörkertalet beskrivs vara stort. Utifrån detta har de ställt följande fråga:

”Vilka åtgärder avser du att vidta för att bekämpa hemlösheten i kommunen?”

Mitt svar är följande:

I rapporten ”Hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden 2011” framkommer bl.a. följande: ”Socialstyrelsens kartläggning av hemlöshetens omfattning och karaktär baseras på uppgifter från kommuner, myndigheter, institutioner och frivilligorganisationer. Det finns en stark önskan om att kunna jämföra hemlöshet över tid för att kunna följa utvecklingen. Men det möter svårigheter. Samhällsförändringar mellan mätningarna medför att nya metodologiska val behöver göras för att på ett relevant sätt kunna mäta hur många som står utanför bostadsmarknaden. Ett exempel är definitionen av hemlöshet, ett annat är valen av uppgiftslämnare som bägge påverkas av förändrade samhällsförhållanden.

Mätningen 2011 skiljer sig något från tidigare kartläggningar. Exempelvis har en bredare grupp personer inrapporterats från socialtjänsten i 2011 års mätning, genom ett förtydligande i Socialstyrelsens definition av hemlöshet.

Detta innebär att en jämförelse av hemlöshetens omfattning mellan 2011 och 2005 års kartläggning inte enkelt låter sig göras.

Kunskap om hemlöshetens omfattning och karaktär är en förutsättning för att kunna bedriva ett effektivt arbete för att motverka hemlöshet samt utforma insatser till stöd för hemlösa personer. För att kunna bedöma om de åtgärder som vidtagits är effektiva behövs också kunskap om hur hemlösheten utvecklas över tid.” Detta motiverar regelbundet återkommande kartläggningar varför socialtjänsten i Nacka på egen hand avser under år 2014 att genomföra en ny kartläggning för Nacka.



Utöver en ny hemlöshetskartläggning har följande åtgärder vidtagits eller avses att vidtas:

- Socialtjänsten ska ha en aktiv medverkan i plan och byggprocessen och öka samverkan med fastighetskontoret och andra aktörer.
- Socialtjänsten ska erhålla minst 2 % av antalet nyproducerade lägenheter som byggs i kommunen.
- Sedan 2011 pågår ett aktivt vräkningsförebyggande arbete. Bl.a. ingår att utveckla ett samarbete med hyresvärdarna för att få tidig information om hyresskulder. Att kunna agera i ett tidigt skede är viktigt för att undvika att personer och barnfamiljer ska blir uppsagda eller avhysta.
- Kommunfullmäktige har i september 2013 fattat beslut att avsätta 35 mnkr för 2014/2015 i ett huvudprojekt för investeringar som tillgodoser av social- och äldrenämnden finansierade verksamheter såsom ny, till- och ombyggnationer vilket bl.a. kommer innebära kortare processer.
- Utveckla och skapa olika slags boendelösningar i samverkan med bl.a. de privata fastighetsägarna för olika målgrupper samt arbeta för att fler personer som bor i olika sociala boenden inom socialtjänsten ska få ta över sina egna hyreskontrakt och därmed ”stå på egna ben”.

Eva Öhbom Ekdahl
Social- och äldrenämndens ordförande